Муниципальное учреждение «Отдел образования Шалинского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  С. ГЕРМЕНЧУК»

(МБОУ «ООШ с. Герменчук»)

Муниципальни учреждени «Шелан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ГЕРМАЧИГАРА КОЬРТА  ЙУКЪАРАДЕШАРАН  ИШКОЛА»
(МБЮУ «Гермачигара  коьрта  ЙИ»)

П Р И К А З

        30 августа 2025 г. № 16-2

с. Герменчук

Об организации питьевого режима обучающихся в 2025/26 учебном году

      В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ от
27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН
2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения"», постановлением главного государственного санитарного врача РФ от
28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи"»
п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в 2025/26 учебном году питьевой режим обучающихся МБОУ «ООШ с.
Герменчук» – следующей форме: установка фильтров для очистки воды на кранах и
обеспечение бутилированной воды для индивидуального пользования. Упакованная
(бутилированная) питьевая вода.

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в школе со 01.09.2025 г.
заведующего хозяйством, Зулаева  В.М.

 3. Зулаеву В.М., ответственному за организацию питьевого режима:

3.1. Обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их
пребывания в школе.
3.2. Организовать своевременную замену очистителей воды в соответствии с требованиями
СП и утвержденным графиком смены воды в столовой (подп. 8.4.5 п. 8.4 СанПиН
2.3/2.4.3590-20.). 3.3. Обеспечить достаточное количество бутилированной воды.

 4. Контроль исполнением настоящего приказа возложить на ответственного по питанию
Магомадову Л.У.

Директор                                                                                                          З.С.Инаева

С приказом ознакомлены:

Ответственный за питание                                                                             Л.У.Магомадова

Заведующий хозяйством                                                                                  В.М.Зулаев

		2025-10-23T10:44:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ГЕРМЕНЧУК ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"